
UCHWAŁA NR    28/XVI/04
RADY GMINY KLUKI

z dnia 30 listopada 2004 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na terenie 
Gminy Kluki.

 Na podstawie  art.18  ust.2  pkt  8,  art.40  ust.1,  art.41  ust.1  i  art.42  ustawy z  dnia 
8  marca 1990 roku o samorządzie  gminnym  (tj.  Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.  1591; 
zm.  z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr  62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 214, poz. 1806 z późn. zm.), art. 14 pkt 1 oraz art. 20  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych  ( t.j.  Dz.U z 2002 roku Nr  9, poz.84;  Nr 200 poz.1683; 
z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz.1039, Nr 188, poz. 1840,  Nr 200, poz. 1953, Nr 203, 
poz. 1966; z 2004 r.  Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz.1291), pkt  4 
obwieszczenia  Ministra  Finansów  z  dnia  26  października  2004  r.  w  sprawie  wysokości 
górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 46, poz.794) 
Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki podatku od posiadania psów w wysokości:                      
1) od pierwszego psa             - 25 zł,
2) od drugiego i następnych  - 27 zł .

§ 2. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób  niepełnosprawnych (niewidomych,  
    głuchoniemych, niedołężnych);
2) od osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe – 

         od jednego psa;
3) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych  -           
    po dwa psy na każde gospodarstwo.

§ 3. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych posiadających stałe miejsce 
pobytu na terenie gminy Kluki.

§ 4. Osoby, o których mowa w § 3 uiszczają  podatek od posiadania psów na rachunek 
budżetu gminy Kluki.

§ 5. Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania do 31 maja każdego roku, 
a w przypadku nabycia psa w ciągu roku, w terminie 3 dni od chwili nabycia, w wysokości 
pomniejszonej  proporcjonalnie  do  liczby  miesięcy,  w  których  nie  istniał  obowiązek 
podatkowy.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 7. Traci moc uchwała Nr 35/IX/2003 Rady Gminy Kluki z dnia 09 grudnia 2003 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na terenie gminy Kluki 
/Dz.Urz. Woj. Łódzkiego nr 344, poz. 3181 /.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego, jednak nie wcześniej niż 1 stycznia 2005 roku.    


